

Område: Trygg och säker Hälso- och sjukvård och rehabilitering	Version: 2	Giltig fr.o.m. 2017-06-01	Ersätter: Version 2. Riktlinje för identitetsmärkning i Örebro kommun, Vv 168/2010
Ansvarig: Medicinskt ansvariga	Ansvarig för revidering:		Granskad av:
Beslutad av: Medicinskt ansvariga	Beslutad datum: 2017-06-01	Revideras datum: 2019-06-01	Intern/extern: Båda
Omfattar enhet/verksamhet: Vård och omsorg, Förvaltningen för funktionshindrade			Ärendenummer: Sov 266/2017

Identitetsmärkning

av vårdtagare inom den kommunala hälso- och sjukvården

Rutinen gäller i de fall där personer inte själv kan styrka sin identitet i situationer då det är av stor vikt att personens identitet kan säkerställas t.ex. vid läkarbesök, slutenvårdsvistelse, då ingen annan kan styrka personens identitet (medföljande personal, närstående).

Om identitetshandlingar finns ska dessa följa med patienten till sjukhus eller till annan vårdgivare för att säkerställa identiteten.

Åtgärder vid transport utan medföljare

Om sjuksköterska finns på plats iordningställer sjuksköterskan identitetsband och fäster runt personens handled.

Om sjuksköterska inte finns tillgänglig skall identitetsband iordningställas av personal som är delegerad att identitetsmärka en vårdtagare.
Den delegerade fäster sedan identitetsbandet på personens handled.

Identitetsband

Identitetsband ska finnas tillgängligt på alla enheter.

Identitetsbandet skall vara märkt av den som applicerat bandet med:

- vårdtagarens namn
- fullständigt personnummer
- datum
- signatur

I de fall patientens identitet inte kan verifieras får man överlåta till nästa vårdinstans att identitetsmärka patienten enligt deras gällande rutin. Kan identiteten inte säkerställas skall detta framföras till nästa vårdinstans.

Referenser

Socialstyrelsen har upphävt allmänna råden (SOSFS 1992:2) om identitetskontroll m.m. av patienter i hälso- och sjukvården (SOSFS 2014:14).

Vårdgivaren ska säkerställa processer och riktlinjer och rutiner för att trygga patientens väg genom vården (SOSFS 2011:9.)